Las  demás  establecidas  en  los  estudios  previos,  la  invitación  y  sus  adendas,  la
oferta técnica y económica  presentada  por el CONTRATISTA y las inherentes a la
naturaleza propia del contrato.

8.    PRESUPuESTO OFICIAL ESTIMADO

Para el presente proceso de contratación se tiene como presupuesto oficial estimado la
suma  de  QUINIENTOS  NOVENTA  Y  NUEVE  MIL  NOVECIENTOS  TREINTA  PESOS
($599.930)  incluidos  todos  los  costos  directos  e  indirectos  a  que  haya  lugar  para  la
ejecucjón del objeto a contratar,  suma que se encuentra amparada con el certificado de
disponibilidad  presupuestal  No. 4516 del  3 de febrero de 2016,  por el  rubro de OTROS